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Znak BR. 0002.2,XXX.2013

Protokół Nr XXX / 2013

z Sesji Rady Powiatu W Busku -Zdroju
która odbyła się w dniu 26 września 2013 roku

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Busku - Zdroju

v posiedzeniu udział wzięli:

~ Radni Powiatu W Busku- Zdroju
- Naczelnicy Wydziałów Starostwa
- Radca Prawny - Bożena Sadłos

oraz zaproszone osoby:

Grzegorz Gałuszka - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju
Adam Równicki - Komendant Powiatowy Policji W Busku -Zdroju
Robert Bujny - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej
W Busku - Zdroju
Wiesław Wilk - przedstawiciel Oddziału W Busku - Zdroju Wojewódzkiego Inspektoratu
Ochrony RośliniNasie11nictWa W Kielcach O
Jolanta Maślicha - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli
W Busku - Zdroju
Teresa Wójcik - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych W Stopnicy
Grażyna Grochowska - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo W Busku - Zdroju
Justyna Kwiatkowska - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych W Busku - Zdroju
Anna Gradzik - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 W Busku - Zdroju
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej W Zborowie
Aneta Chwalik - Kierownik Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej, Wypłaty Świadczeń
oraz Pomocy lnstytucjonalnej W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie W Busku - Zdroju
Bożena Skórska - Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna W Busku - Zdroju
Włodzimierz Dryja- Z-ca Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego wBusku-Zdroju
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego
W Busku - Zdroju
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego
W Broninie
Stanisław Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej W Gnojnie
Tomasz Łukawski - Kierownik WTZ przy DPS W Gnojnie
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy W Busku - Zdroju
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny W Busku - Zdroju
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej W Winiarach
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- Mieszkańcy Powiatu Buskiego
~ Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji

O ['22

- Osoby, którym wręczone zostaną Nagrody W Turnieju Szkół Ponadgiirmazjalnych Powiatu
Buskiego o tytuł ,,l\/ajlepsi w sporcie” W roku szkolnym 2012/2013

Osoby, którym zostaną, wręczone Nagrody Starosty Buskiego W dziedzinie kultury fizycznej

Porządek obrad:

U1-P-bJt\)›-'

_ Otwarcie Sesji.
_ Stwierdzenie quoi'um.
. Przyjęcie porządku obrad.
. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu.

„Najlepsi W sporcie” W roku szkolnym 2012/2013.
. Wręczenie Nagród Starosty Buskiego W dziedzinie kultury zycznej.
_ Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.
_ Interpelacje i zapytania radnych.

9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu W sprawie:
a) zaciągnięcia kredytu długoterminowego W 2013 roku,
b) zmian W budżecie Powiatu Buskiego W 2013 roku,
C)
<1)

0O\lO\

przeniesień W wydatkach budżetu Powiatu Buskiego W 2013 roku,

Wręczenie nagród W Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego 0 tytuł

zmiany uchwały nr XXV / 258 / 2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 31 stycznia
2013 roku W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata
2013 - 2030,

e) wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Buski W 2014 roku projektu pn. „Poprawa
bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu
buskiego”, upoważnienia Zarządu Powiatu W Busku - Zdroju do złożenia wniosku 0
do nansowanie projektu W ramach programu wieloletniego pn. Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój oraz
zabezpieczenia środków nansowych na jego realizację,

f) udzielenia pomocy nansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację W 2014 r. przedsięwzięcia
inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg W ramach Narodowego Programu Przebudowy Drog
Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, W tym: Usprawnienie ruchu
komunikacyjnego W Busku - Zdroju poprzez przebudowę ul. Armii Krajowej i ulic
przyległych”,

g) uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego W Winiarach.

h) ustalenia Planu Sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Szkół Specjalnych
i) wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomosci

W najem,
j) zaliczenia drogi Bugaj - Kostera do kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu na

terenie powiatu buskiego.
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10. Inforinacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Buskiego za I półrocze 2013 roku.
l1.lnformacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej W Powiecie Buskim

W I półroczu 2013 roku.
12. Informacja o przebiegu wykonania planu nansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej

W Busku - Zdroju za l półrocze 2013 roku uwzględniające W szczególności stan
należności i zobowiązań W tym Wymagalnych.

13. Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa
o działahiości Inspekcji na terenie Powiatu.

14. Informacja W sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2012 rok przez osoby
zobowiązane do ich składania na podstawie art. 25 c ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 roku o samorządzie powiatowym.

15. Informacja W sprawie złożonych przez Radnych Rady Powiatu W Busku - Zdroju
oświadczeń majątkowych za 2012 rok.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne i wolne Wnioski.
18. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.

Ad. I
Obradom przewodniczył Krzysztof Gajek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał
zebranych io godz. 10.00 otworzył XXX Sesję Rady Powiatu W Busku - Zdroju.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
W posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego
19 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy
obecności radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr nr I i 2 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił niżej wymienione wnioski
dotyczące zmiany porządku obrad:

Wprowadzenie po pkt 4, pkt 4a W brzmieniu:

4a Prezentacja osoby Komendanta Powiatowego Policji W Busku- Zdroju.

Następnie Wprowadzenie autopoprawek do projektów uchwał W pkt 9 litery „b”, „c”, „d” „e”
W brzmieniu:

9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu W sprawie:

b) zmian W budżecie Powiatu Buskiego W 2013 roku,

c) przeniesień W wydatkach budżetu Powiatu Buskiego W 2013 roku,

d) zmiany uchwały nr XXV/258/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 31 stycznia 2013
roku W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2013 - 2030,
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e) wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Buski W 2014 roku projektu pn. „Poprawa
bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego”,
upoważnienia Zarządu Powiatu W Busku - Zdroju do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu
W ramach programu wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap Il
Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój oraz zabezpieczenia środków finansowych na jego
realizację.

Ponadto Wprowadzenie do porządku obrad W pkt 9 nowego projektu uchwały - po litcrzc „j”
litery „k” w brzmieniu:

9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu W sprawie:

k) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego W Busku - Zdroju.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek poinformował, iż po zasięgnięciu opinii, podjął
decyZjQ= że nie będzie poddawał pod głosowanie zgłaszanych do projektów uchwał
autopoprawek.

Tak więc, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek poddał pod głosowanie Wprowadzenie
do porządku obrad po pkt 4, pkt 4a W brzmieniu: Prezentacja osoby Komendanta
Powiatowego Policji w Busku - Zdroju oraz wprowadzenie do porządku obrad w pkt 9 po
literze „j” litery „k” W brzmieniu: Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa
Powiatowego w Busku - Zdroju.

Poszczególne wyżej wymienione wnioski dotyczące zmiany porządku obrad, zostały przyjęte
przez Radę Powiatu w odrębnych głosowaniach - stosunkiem głosów- na 17 Radnych obecnych
na sali:

za - 1 7
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Gajka, porządek obrad wraz
z przyjętymi powyżej poprawkami, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu
stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

za-17

przeciw - 0
wstrzymał się - 0
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Ad. 4
Protokół Nr XXIX / 2013 z Sesji Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 29 sierpnia 2013
roku został przyjęty przez Radę Powiatu bez uwag. W głosowaniu stosunkiem głosów - na
17 Radnych obecnych na sali:

za - 17
przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4a
Pan Adam Równicki poinformował, iż decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji W Kielcach
W dniu 18 lipca 2013 roku powołany został na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji
W Busku - Zdroju. Posiada stopień inspektora - W nomenklaturze wojskowej - stopień pułkownika.
Przeniesiony został z Komendy Powiatowej Policji W Pińczowie gdzie przepracował ostatnie 7 lat
na stanowisku Komendanta. Pan Adam Równicki mieszka W Jędrzejowie. Ogólnie posiada 26 letni
staż pracy, co pozwoliło Mu zdobyć wiedzę i doświadczenie. Komendant Powiatowy Policji Adam
Równicki dziękując za zaproszenie na Sesję Rady Powiatu i możliwość zaprezentowania się,
zapewniło swojej gotowości, dyspozycji i służbie społeczeństwu Powiatu Buskiego.

Ad. 5
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek oraz Starosta Buski Jerzy Kolarz

wręczyli nagrody W Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł
„Najlepsi w sporcie”

W roku szkolnym 2012/2013

Turniej Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł
„Najlepsi w sporcie” W roku szkolnym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego
Dla REPREZENTACII DZIEWCZĄT

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku -
Zdroju

za zajęcie I miejsca
W Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł ,,Najle'psi w sporcie”

W roku szkohwym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego
Dla REPREZENTACII CHŁOPCÓW

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku -
Zdroju

za zajęcie I miejsca
W Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł „Najlepsi w sporcie”

W roku szkolnym 2012/2013
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Puchar Starosty Buskiego dla
Reprezentacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika

w Busku - Zdroju
' za zajęcie I miejsca W klasyfikacji generalnej
Turnieju Szkół Ponadgimnazjahiych Powiatu Buskiego 0 tytuł „Najlepsi zo sporcie'

W roku szkolnym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego dla
Reprezentacji I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki W Busku -

Zdroju
za zajęcie II miejsca W klasyfikacji generalnej

Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł „Najlepsi w sporcie”
W roku szkomym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego dla
Reprezentacji Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących

im. Kazimierza Wielkiego w Busku - Zdroju
za zajęcie III miejsca W klasyfikacji generalnej

Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł „Najlepsi w sporcie”
W roku szkolnym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego dla
Reprezentacji Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju

za zajęcie IV miejsca W klasyfikacji generalnej
Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł „Najlepsi w sporcie”

W roku szkolnym 2012/2013

Puchar Starosty Buskiego dla
Reprezentacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

im. Orląt Lwowskich W Stopnicy
za zajęcie V miejsca W klasyfikacji generalnej

Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Buskiego o tytuł „Najlepsi w sporcie”
W roku szkolnym 2012/2013

Nastąpiły gratulacje.

Ad. 6
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek oraz Starosta Buski Jerzy Kolarz

wręczyli Nagrody Starosty Buskiego W dziedzinie kultury fizycznej.
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Nagrody Starosty Buskiego W dziedzinie kultury zycznej otrzymują:

W dyscyplinie KUNG - FU

za osiągnięcia na arenie krajowej i międzynarodowej

Piotr Bezak
Julian Bugdalski

Za osiągnięcia trenerskie W tej kategorii nagrodę otrzymuje:

Pan Andrzej Cupryjak - Socha

Nastąpiły gratulacje.

Ad. 7
Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 29 sierpnia 2013 roku
do 26 września 2013 roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.
W okresie tym Zarząd odbył 4 posiedzenia.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działahiości W okresie międzysesyjnym, stanowi
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

O godz. 10.40 przybył Radny Wiesław Marzec, tak więc liczba radnych uczestniczących W Sesji
zwiększyła się do 18.

Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie bez uwag W głosowaniu stosunkiem głosów -
na 18 Radnych obecnych na sali:

za - 18

przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 8
Interpelacje i zapytania radnych:

1.Radny Jacek Strzelecki zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

1.1. Radny zwrócił się z wnioskiem o wystąpienie przez Starostę Buskiego do Burmistrza
Miasta i Gminy Busko - Zdrój celem podjęcia rozmów, mediacji w zakresie buskiego
targowiska. Radny odbył rozmowy z handlarzami, wyrażając ich niepokój i niepewność
co do zasad jego funkcjonowania. Osoby handlujące są zaniepokojone i oburzone
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koniecznością natychmiastowych przenosin na nowy plac targowy nie mając
dostatecznej Wiedzy, bojąc się jednocześnie stracie' swoje miejsca pracy a tym samyin
możliwości zarobku. Sprzedawcy, mimo prowadzonych rozmów nie mogą dojść do
porozumienia z władzami samorządu gminnego.

1.2. Radny ponownie nawiązał do bardzo złego stanu nawierzchni drogi ulicy Korczyńskiej
W Busku - Zdroju. Mimo, iż jest to nowa droga, już W międzyczasie remontowana w sześciu
miejscach, nadal nadaje się W 100 % do remontu, bowiem zarówno nawierzchnia jak
i chodniki zapadają się. Zdaniem Radnego coś należy zrobić, aby W przyszłości
zapobiec tego typu sytuacjom_ Należy dołożyć więcej starań zarówno przy procedurach
przetargowych wyłaniających wykonawcę jak również przy dokonywaniu odbiorów
końcowych dróg. Radny zwrócił się z prośbą o ponowne dokonanie przeglądu W/W drogi.

1.3. Radny nawiązał do sprawy analizy diet wypłaconych dla Pana Andrzeja Gądka
i kwestii ich ewentualnego zwrotu. Jeśli Radny nienależnie pobierał diety, to czy zasadne
było uwzględnianie Go W procedurze głosowania? Przeglądając zapisy protokołów z Sesji
Rady Powiatu, Radny Jacek Strzelecki zwrócił uwagę na różniące się zapisy W kwestii
stwierdzania quorum. Czy Sesje Rady Powiatu były prawomocne, kiedy uczestniczyło
W nich 20 radnych? Radny zwrócił się też z pytaniem, czy uchwała Rady Powiatu
odwołująca Pana Andrzeja Gądka została uchylona, Luiieważníona? Według wiedzy
Radnego Strzeleckiego - nie, więc Pan Andrzej Gądek nie był radnym.

1.4. Radny stwierdził, iż od końca 2012 roku nie funkcjonuje Komisja Rewizyjna Rady
Powiatu, której jest członkiem. Zwrócił się więc do Przewodniczącego Rady Powiatu
Z prośbą 0 skierowanie o cjalnego zapytania do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy
ma On możliwość kierowania tą komisją? Radny poinformował, iż W roku ubiegłym
Przewodniczący Komisji informował, iż nie będzie miał możliwości przewodniczenia
Komisji z uwagi na zmianę miejsca pracy.

1.5. Radny zwrócił się z zapytaniem dlaczego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej
Starostwa Powiatowego nie otwierają się, czyli nie są dostępne do wglądu, uchwały
Rady Powiatu W sprawie rozpatrzenia skarg.

2. Radny Grzegorz Lasak mając na uwadze liczne doniesienia prasowe i telewizyjne
dotyczące znęcania się, bicia i katowania dzieci - przypadki skrajnie patologiczne,
nieludzkie - zwrócił się z zapytaniem jakie działania prewencyjne, zapobiegawcze
podejmowane są przez odpowiednie i właściwe w tym zakresie służby takie jak Komenda
Powiatowa Policji, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Miejsko - Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej działające na terenie powiatu buskiego. Czy znana jest liczba rodzin
wymagających pomocy i szczególnego wsparcia ze strony właściwych instytucji. Radny
zwrócił się z prośbą o przedstawienie odpowiedzi W formie pisemnej.

3. Radny Krzysztof Eliasz zwrócił się z zapytaniem 0 zadanie pod nazwą scalenie
gruntów W m. Piestrzec. Zarówno prasa jak i internet dostarcza wiele burzliwych lecz nie
do końca merytorycznych informacji W tym temacie. Jak wygląda więc bieg
przedmiotowej sprawy?
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4. Radna Zofia Guz zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji W sprawie
budowy chodnika W miejscowości Jarosławice.

5. Radny Zbigniew Jastrząb W imieniu mieszkańców miejscowości Skotniki Duże
i Skotniki Małe zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie W budżecie powiatu na rok 2014
środków na remont drogi przebiegającej przez te miejscowości. Stosowny wniosek pisemny
wraz uzasadnieniem popierający prośbę mieszkańców W/W miejscowości Radny złożył
wdniu dzisiejszym W Biurze Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego.

Ad. 9
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu,
poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zaciągnięcia
kredytu długoterminowego w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 1 7
przeciw - 0

wstrzymał się ~ 1

Uchwała Nr XXX/ 311 /2013 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 września
2013 roku W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2013 roku - stanowi
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian
W budżecie Powiatu Buskiego w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała zostala przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7

przeciw - O

wstrzymał się - 0

Radny Andrzej Skubera był nieobecny na sali posiedzeń podczas głosowania.

Uchwała Nr XXX/312/2013 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 września
2013 roku W sprawie zmian W budżecie Powiatu Buskiego W 2013 roku - stanowi załącznik
nr 5 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień
W wydatkach budżetu Powiatu Buskicgo w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 1 7
przeciw - 0
wstrzymał się ~ 0

Radny Andrzej Skubera był nieobecny na sali posiedzeń podczas głosowania.

Uchwała Nr XXX/ 313/ 2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 września
2013 roku W sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego W 2013 roku -
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany
uchwały nr XXV/ 258 / 2013 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 31 stycznia 2013 roku
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2013 -
2030.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
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W związku z tym. że Radni nie zabierali głosu. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała zostala przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 17
przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Andrzej Skubera był nieobecny na sali posiedzeń podczas głosowania.

Uchwała Nr XXX/314/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie zmiany uchwały nr XXV / 258 / 2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju
z dnia 31 stycznia 2013 roku W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu
Buskiego na lata 2013 -2030 - stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o kilkunastominutową przerwę, celem
odbycia posiedzenia Zarządu Powiatu w związku z koniecznością przygotowania autopoprawki
do projektu uchwały W pkt 9 „e”. Autopoprawka polegać będzie na wykreśleniu z projektu
udziału dwóch gmin tj. Gminy Wiślica i Gminy Stopnica, które W dniu dzisiejszym
poinformowały o rezygnacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek o godz. 11.20 ogłosił przerwę.
O godz. 11.50 po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji pkt 9 ,,e” porządku obrad.

e) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju W sprawie wyrażenia
zgody na realizację przez Powiat Buski w 2014 roku projektu pn. Poprawabezpieczeństwa
ruchu poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego ”, upoważnienia
Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju do złożenia wniosku o do nansowanie projektu
w ramach programu wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych -
Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój oraz zabezpieczenia środków nansowych na
jego realizację.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18

przeciw ~ 0
wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XXX/315/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie Wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Buski W 20l4roku projektu
pn. „Poprawa bezpieczeństwa mchu poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu
buskiego”. upoważnienia Zarządu Powiatu W Busku - Zdroju do złożenia wniosku o
do nansowanie projektu W ramach programu wieloletniego pn. Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap ll Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój oraz
zabezpieczenia środków nansowych na jego realizację - stanowi załącznik nr 8 do
niniejszego protokołu,

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację W 2014 n przedsięwzięcia
inwestycyjnego pn. ,, Przebudowa dróg w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych - Etap 11 Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, w tym: Usprawnieníe ruchu
komunikacyjnego w Busku - Zdroju poprzez przebudowę ul. Armii Krajowej i ulic
przyległych

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - O

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/316/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju Z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie udzielenia pomocy nansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację W
2014 r. przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg W ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, W
tym: Usprawnienie ruchu komunikacyjnego W Busku - Zdroju poprzez przebudowę ul. Armii
Krajowej i ulic przyległych” - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie uchwalenia
Statutu Placówki Opiekuńczo - lf /chowawczej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w l/Wniarach.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
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Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/ 317/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego W Winiarach - stanowi załącznik nr I0 do niniejszego
protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia
Planu Sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Szkół Specjalnych.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/318/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie ustalenia Planu Sieci Publicznych Szkół Ponadgirnnazjalnych oraz
Szkół Specjalnych - stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia
zgody dlapowiatowejjednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
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W związku z tym. że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/319/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 Września
2013 roku W sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie
części nieruchomości Wnajem - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

j) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zaliczenia
drogi Bugaj - Kostera do kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu na terenie
powiatu buskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
W związku z tym, ze Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/ 320/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 września
2013 roku W sprawie zaliczenia drogi Bugaj - Kostera do kategorii dróg powiatowych
i ustalenia jej przebiegu na terenie powiatu buskiego - stanowi załącznik nr 13 do
niniejszego protokołu.

k) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu W Busku - Zdroju Krzysztof Gajek otworzył dyskusję nad
projektem uchwały.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz szczegółowo omówił powyższy projekt uchwały.
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W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXX/321/2013 Rady Powiatu W Busku - Zdroju z dnia 26 września
2013 roku W sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego
WBusku - Zdroju- stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Buskiego za I półrocze 2013 roku -
W brzmieniu stanowiącym załącznik nr I5 do niniejszego protokołu została przyjęta przez Radę
Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 11
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej W Powiecie Buskim
W I półroczu 2013 roku - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu
została przyjęta przez Radę Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 12
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
W Busku - Zdroju za I półrocze 2013 roku uwzględniające W szczególności stan należności
i zobowiązań W tym Wymagalnych - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego
protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń
W głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0
wstrzymał się ‹ 0
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Ad. 13
Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa
o działalności Inspekcji na terenie Powiatu - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali
posiedzeń W głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 14
Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2012 rok przez osoby zobowiązane
do ich składania na podstawie art. 25 c ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego protokołu
została przyjęta przez Radę Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń
W głosowaniu:

za - 18
przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 15
Informacja W sprawie złożonych przez Radnych Rady Powiatu W Busku - Zdroju oświadczeń
majątkowych za 2012 rok - W brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20 do niniejszego protokołu
została przyjęta przez Radę Powiatu - na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń
W głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0
wstrzymał się - 0

Ad. 16
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:

Ad 1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnego Jacka Strzeleckiego:

ad.1.l. W odniesieniu do wniosku 0 Wystąpienie do Burmistrza Miasta i Gminy
Busko - Zdrój celem podjęcia rozmów, mediacji W zakresie buskiego targowiska,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał się do rozeznania przedmiotowej sprawy.
Jednocześnie zwrócił się do Radnego Wiesława Marca - pracownika Spółki Komunalnej
W Busku - Zdroju o przedstawienie infonnacji i stanu faktycznego W powyższym zakresie.
Radny Wiesław Marzec poinformował, iż Spółka Komunalna zajmuje się administrowaniem
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na terenie Buska - Zdroju wszystkich targowisk, których w sumie jest cztery - targowisko
przy ulicy Batorego, targowisko przy ulicy Stawowej, pasaż uzdrowiskowy W Zdroju oraz
targowisko hurtowe przy ulicy Langiewicza. Właścicielem targowiska przy ulicy Batorego
jest Gmina Busko - Zdroju, natomiast Spółka Komunalna zajmuje się jego
administrowaniem. Na tym właśnie terenie ma powstać dość duża, ok. 10 milionowa
inwestycja również m.in. o charakterze handlowym, nansowana ze środków Unii
Europejskiej. Obecni kupcy targowiska przy ulicy Batorego, posiadający umowy
z terminem do końca miesiąca września, będą mieli je przedłużone do końca miesiąca
października 2013 roku. Zakłada się, iż inwestycja na ulicy Batorego ma rozpocząć się
jeszcze W 2013 roku a zakończyć pod koniec roku 2014. Wówczas wszyscy czy też część
obecnych kupców powróci na ulicę Batorego. W poniedziałek odbyło się wspólne
spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój, Prezesa Spółki oraz kupców
i wszystkich osób zainteresowanych, podczas którego przedstawione zostały propozycje
miejsc handlowych. Radny Wiesław Marzec zapewnił, iż czynione są starania, aby od
miesiąca listopada 2013 roku wszyscy kupcy mieli zapewnione miejsca handlowe.
Radny Wiesław Marzec poinformował, iż nie byłoby problemu, gdyby na czas zakończyła
się inwestycja realizowana na targowisku przy ulicy Stawowej, którego Właścicielem jest
Spółka Komunalna, pod nazwą Mój Rynek, która miała się zakończyć w sierpniu 2013
roku, jednak wykonawca dotychczas nie wywiązał się z umowy.

ad.1.2. W odniesieniu do uwagi Radnego W zakresie bardzo złego stanu nawierzchni drogi
ulicy Korczyńskiej W Busku - Zdroju, Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz
przyznał rację, iz należy dokładać starań zarówno przy procedurach przetargowych
wyłaniających wykonawcę jak również przy dokonywaniu odbiorów końcowych
dróg i zapewniał, że takie działania są czynione z należytą starannością. Często jednak,
życie przynosi niespodzianki i niestety zdarzają się takie ,,Wpadki” o czym donosi również
prasai telewizja W zakresie dużo większych inwestycji jak np. budowa autostrad.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka do dokonania przeglądu drogi przy ulicy Korczyńskiej
wBusku-Zdroju, zgodnie z wnioskiem Radnego Jacka Strzeleckiego.

ad.1.3. W odniesieniu do zapytania Radnego dotyczącego analizy diet Pana Andrzeja
Gądka, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż sporządzone zostały W tym
zakresie dwie odrębne opinie prawne przez radców zatrudnionych w Starostwie
Powiatowym. Konieczne jest więc dokonanie ponownej analizy W przedmiotowym zakresie
i podjęcie ostatecznej decyzji. W sprawie tej mają zastosowanie przepisy Kodeksu
cywilnego art. 410 § 2 oraz art. 409 i 411. Należy zdecydować, czy biorąc pod uwagę
art. 410 § 2 Kc wystąpić o dobrowolny czy na drodze sądowej zwrot diet, czy też biorąc
pod uwagę zapisy art. 409 i 411 Kc, odstąpić od żądania zwrotu.
Nawiązując do zapytania Radnego Jacka Strzeleckiego W zakresie obecności
i prawomocności obrad sesji, W których udział brało nie 19 a 20 Radnych, Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz przypomniał, iż powyższa sytuacja wynikała z bieżącego toku sprawy
dotyczącej Pana Andrzeja Gądka, czyli wpływu pism, podejmowanych rozstrzygnięć,
składanych odwołań itd. Sprawa rozciągnięta w czasie, niejednoznaczna¬ skomplikowana
pod względem zarówno proceduralnym jak i prawnym. Takie sytuacje gdzie występuje
jeden radny więcej niż przewidują to zapisy statutu, zdarzają się też W innych
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powiatach.
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek dodał, iż Wojewoda Świętokrzyski
otrzymuje zawiadomienia 0 terminach Sesji Rady Powiatu. Dwukrotnie występowała też
z prośbą o przesłanie Protokołów z Sesji oraz projektów uchwał. Na obecną chwilę
Wojewoda Świętokrzyski jako organ nadzoru nie podważyła żadnej z uchwał Rady
Powiatu. Nie uchylił ich też ani Wojewódzki Sąd Administracyjny ani Naczelny Sąd
Administracyjny.

ad.1.4. W odniesieniu do uwagi Radnego W zakresie pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Powiatu, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz stwierdził, iz' wspólnie z Przewodniczącym
Rady Powiatu Krzysztofem Gajkiem przeprowadzą stosowną rozmowę W tym zakresie
z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Markiem Szczepanikiem.
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek dodał, iż nie jest prawdą, że Komisja
Rewizyjna nie funkcjonuje od końca 2012 roku, bowiem w 2013 roku odbyło się pięć
posiedzeń, z których trzy prowadzone były przez Przewodniczącego Komisji Marka
Szczepanika. Pozostałym posiedzeniom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji
Andrzej Skubera, zapewne na podstawie upoważnień pisemnych bądź uzgodnień
telefonicznych. Statut Powiatu Buskiego stanowi, że pod nieobecność Przewodniczącego
obradom przewodniczy Wiceprzewodniczący Komisji. Przewodniczący Rady Powiatu
Krzysztof Gajek, zgodnie z wnioskiem zobowiązał się do przeprowadzenia stosownej
rozmowy z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Skubera stwierdził, iż nie otrzymywał
żadnych poleceń od Przewodniczącego Kornisji Marka Szczepanika W sprawie zwołania
posiedzenia. Konieczność zwołania Komisji wynikała z terminowości rozpatrzenia skarg.

ad.l.5. Odnosząc się do uwagi Radnego w zakresie braku wglądu na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego do uchwał Rady Powiatu w sprawie
rozpatrywania skarg, Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz zapewnił, iż wszystkie
uchwały Rady Powiatu również te W sprawie rozpatrywania skarg na pewno są
dostępne do wglądu opinii publicznej, o czym Radny Jacek Strzelecki przekonał się podczas
przerwy w obradach Sesji. W przypadku uchwał w sprawie rozpatrywania skarg, z uwagi na
to, że zawierają one dane osobowe, czyli dane poufne, ich podgląd Wymaga dwukrotnego
kliknięcia myszką w dokumencie pdf.

Ad. 2. Do udzielenia szczegółowej, wyczerpującej odpowiedzi w formie pisemnej na
zapytanie zgłoszone przez Radnego Grzegorza Lasaka, Przewodniczący Zarządu Jerzy
Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju
Andrzeja Smulczyńskiego.

Ad. 3. Odpowiadając na zapytanie Radnego Krzysztofa Eliasza wzakresie zadania pod
nazwą scalenie gruntów W m. Piestrzec, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował, iz to jaki będzie bieg sprawy to się dopiero okaże. Zgodnie z zapisami
ustawy Starosta na wniosek mieszkańców wszczyna postępowanie. Dalsza procedura
postępowania scaleniowego należy do Świętokrzyskiego Biura Geodezyjnego, które
odpowiada za scalenie, wyłania wykonawcę i scalenie prowadzi. Przewodniczący Zarządu
poinformował, iż w zakresie tego zadania odbywają się spotkania z mieszkańcami
i najczęściej są one bardzo burzliwe. Do Starostwa przybywają delegacje z protestami, co
miało miejsce również w dniu dzisiejszym. Wpływają też różne pisemne wnioski od
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Ad. 17

mieszkańców. Wszystko to należy zatem szczegółowo przeanalizować. Umorzenie
procedury scaleniowej w m. Piestrzec możliwe będzie tylko wówczas, jeśli mieszkańcy
a przede wszystkim uczestnicy scalenia więc osoby, które złożyły wniosek, W 100% złożą
wniosek o umorzenie postępowania scaleniowego i nie będzie W tym zakresie żadnego
SpI`ZCC1Wu.

Ad. 4. W odniesieniu do zapytania Radnej Zofii Guz dotyczącego informacji W sprawie
budowy chodnika w miejscowości Jarosławice, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował, iż właśnie W dniu wczorajszym, po 25-ciu dniach opóźnienia złożona
została dokumentacja wtym zakresie (termin wykonania zadania upłynął 31.08.2013 roku).
Jeśli do złożonej dokumentacji nie będzie uwag, to w najbliższy poniedziałek skierowany
zostanie wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego o wydanie decyzji komunalizacyjnej.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz wyraził nadzieję, że jeśli w miesiącu październiku
uda się załatwić sprawy papierowe, to w miesiącu listopadzie, przy sprzyjających
warunkach pogodowych inwestycja zostanie rozpoczęta.

Ad. 5. W odniesieniu do wniosku Radnego Zbigniewa Jastrzębia w zakresie remontu
drogi w miejscowości Skotniki Duże i Skotniki Małe, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował złożony pisemny wniosek będzie przedmiotem obrad przy konstruowaniu
budżetu powiatu na 2014 rok.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

l.

2.

3

Radni Rady Powiatu otrzymali Uchwałę Nr 96 / 2013 III Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 września 2013 roku W sprawie opinii
o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Buskiego za I półrocze 2013 roku -
wbrzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Radny Roman Duda W imieniu mieszkańców os Świerczewskiego i ulicy Armii Krajowej
w Busku - Zdroju zwrócił się z prośbą o podjęcie działań mających na celu wykoszenie
rowów przy ulicy osiedlowej oraz przy ulicy Armii Krajowej - ulicy gminnej, które nie są
koszone już od dwóch lat. Radny zwrócił uwagę na prawdopodobnie brak porozumienia
pomiędzy instytucjami takimi jak gospodarka komunalna a wspólnota mieszkaniowa, co
widać na przykładzie budynku bloku, który został odnowiony z zewnątrz, ale bez parteru,
gdzie znajdują się sklepy i lokale użytkowe. Rady zwrócił też uwagę na powstały nieopodal
osiedla śmietnik, jaki utworzył się na terenie zielonym, co wygląda nieestetycznie i żle
świadczy o mieście uzdrowiskowym.
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał się do przekazania powyższych uwag do
właściwych instytucji. Przypomniał jednocześnie o planowanej inwestycji przy ulicy Armii
Krajowej, co na pewno rozwiąże problem.

Radny Andrzej Skubera wyraził niezadowolenie z otrzymanej od Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka odpowiedzi na interpelację dotyczącą
legalności parkingu przy ulicy Partyzantów obok sklepu Hebe W Busku - Zdroju
i możliwości usunięcia rosnącego tam drzewa, utrudniającego bezpieczny ruch
samochodowy. Zdaniem Radnego otrzymana odpowiedź nie jest merytoryczna, jest
wymij aj ąca.

19



Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż Dyrektor Powiatowego Zarządu
Dróg udzielił takiej odpowiedzi na jaką pozwalają przepisy W tym względzie, bowiem
Dyrektor nie może kierowców kontrolować, nie może egzekwować przepisów prawa.
Natomiast ze strony Starosty skierowana została prośba do służb Komendy Powiatowej
Policji jak również Straży Miejskiej o zwiększenie patroli i kontroli W przedmiotowym
zakresie.

4. Radny Wiesław Marzec zwrócił uwagę, iż na remontowanej ulicy Objazdowej
W Busku - Zdroju został zamknięty ruch samochodowy. Prace mają potrwać około roku.
Problem polega na tym, że cały odcinek drogi jest zamknięty również popołudniami,
wieczorami, nocą, W weekendy i dni świąteczne, kiedy nie odbywają się żadne prace
remontowe. Został już położony asfalt więc droga jest przejedna. Jednak kierowcy, którzy
odważą się tam wjechać, karani są mandatami W wysokości 500 zł i 6 pkt karnych.

5. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Gwóźdź złożył ponowne podziękowanie dla
Pani Barbary Woźniak oraz Pana Ireneusza Centa - pracowników Oddziału Obwodu
Drogowego W Stopnicy - Powiatowego Zarządu Dróg W Busku - Zdroju - za rzetelne,
sumienne i fachowe wykonywanie obowiązków służbowych.

6. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Gwóźdź W imieniu grupy pacjentów, złożył
podziękowanie dla Pana Artura Bałdygi Ordynatora Oddziału Ortopedycznego W Zespole
Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju oraz całego personelu tego Oddziału.
Wiceprzewodniczący Rady wyraził wiele ciepłych słów po adresem w/W, wskazując na
kompetencje, fachowość, oddanie i służbę pacjentowi.
Grzegorz Gałuszka Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej W Busku - Zdroju podziękował za
wyrażone słowa, informując jednocześnie Radę Powiatu, iż Wpływa coraz więcej takich
podziękowań kierowanych zarówno do pracowników Oddziału Ortopedii jak również
całego personelu Szpitala W Busku - Zdroju. Powyższe jest budujące, potwierdza bowiem,
iż stawianie na życzliwość, kompetencje i wysokie kwali kacje to dobry kierunek rozwoju
buskiego szpitala.

Ad. 18
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Gajek
dziękując wszystkim obecnym za udział o godz. 13.15 zamknął XXX Sesję Rady Powiatu
W Busku - Zdroju.

Protokół sporządzila:
Barbara Banaś _
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